Решение по гражданскому делу
УИД:51MS0009-01-2024-009860-09
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
Дело №2-34/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

17января 2025 года                                                                           г.Мурманск

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №4 Октябрьского судебного района г. Мурманска Жолниной О.С.,
при секретаре судебного заседания Чистохваловой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Нечая В.П.1 к АО «Согаз» о взыскании страхового возмещения, убытков, защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

Исковые требования Нечая В.П.1 к АО «Согаз» о взыскании страхового возмещения, убытков, защите прав потребителя, удовлетворить частично.
Взыскать с АО «Согаз» (ИНН 7736035485) в пользу Нечая В.П.1 (паспорт <НОМЕР>) страховое возмещение в размере 11 700 рублей, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, штраф в размере 5850 рублей, убытки в размере 41 946 рублей, судебные расходы по оплате услуг эксперта в размере 12 000 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 30 000 рублей.
Взыскать с АО «Согаз» (ИНН 7736035485) государственную пошлину в доход соответствующего бюджета в сумме 7000 рублей.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано сторонами и лицами, участвующими в деле мировому судье судебного участка № 4 Октябрьского судебного района г. Мурманска: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Мурманска через мирового судью судебного участка № 4 Октябрьского судебного района г. Мурманска в течение месяца после принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Председательствующий                                                              О.С. Жолнина